De sacris le-  
ctionibus illi  
singulis hebdomadas ha-  
bendis.

§. 27. A lectore casuum conscientiae, seu sacrae Scripturae semel in singulas hebdomadas habebitur lectio, seu collocutio, cui omnes omnino monachi, nullo excepto, intererunt, ac in hac palestra mutuo super re, de qua erit collocutio, moderate, ac prudenter se exercebunt statuendo singulis hebdomadis res, de quibus in proxima hebdomada sit disserendum, respondentem schedulam ingressu conaculi apponendo. Cum munus hujus lectoris magni sit momenti, quod in eo tum actualium confessionum, tum eorum, qui ad hoc officium contendunt, instructio posita sit, nemo ad illud gerendum vocetur, nisi qui in collegio tanto tempore studiis vacaverit aequae ac in praedicatoribus, ac confessoribus praescribitur. Is in capitalibus generalibus ab illorum presidente, a vicario generali, a vocalibus cujusque provinciae pluribus suffragiis nominabitur, in quorum paritate senior professione semper praestabit: interdictumque perpetuo erit hanc electionem vicario generali, suoque definitorio committere. Qui porro per integrum sexennium hoc munere sedulo, ac religiose functus erit, quatenus praescriptam aetatem quadraginta annorum exegerit ad abbatias suae provinciae, non autem ad officia generalia consequenda capax erit. Si per quindecim solidos annos illud gesserit, erit jubilatus, et juxta suam professionis antiquitatem cum praedicatoribus majoribus fruatur praedicatione generali de numero: in utroque casu tamen requiretur, ut per annua abbatis, et consiliariorum monasterii, in quo commoratus est, testimonia probet plenissime suo munere perfunctum esse. Si vero intra quadriennium, quod ab uno ad aliud capitalium affluit, praedicator major, seu lector casuum conscientiae diem suum extremum morte conficiat, a vicario generali, et a duobus definitoribus provinciae defuncti alius in ejus locum interim sufficietur; qui ceteroquin omnibus requisitis adjunctis praeditus sit: quod si deputationem hujusmodi in capitulo generali confirmari contingat, ubi ipse omnibus interesse habentibus in eodem capitulo generali abbatis, et consiliariorum monasterii testimonium de bene gesto officio hujusmodi afferat, tempus quo durante dictum officium veluti subrogatus exercuit, illi ad consequendam jubilationem proderit. Quod autem spectat ad magistrorum generalium de numero praedicatorum generalium de

numero laureatorum, et professorum celeberrimarum universitatum regionum Hispaniarum, lectorum jubilatorem, et actualium praedicatorum majorum monasteriorum, aliorumque privilegiatarum personarum exemptiones et privilegia, quacumque de causa, aut titulo id eis concessa sint, non obstante quacumque contraria consuetudine, id religiose retinendum erit, quod a constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac praesertim a constitutione fel. rec. Clementis pp. VIII. praedecessoris Nostri sub die xx. martii MDCL. quae incipit *Nallas omnino* emanata hisce desuper disponitur, quae quidem Clementina constitutio in exitu cujuscumque capituli generalis, et quotannis in quolibet monasterio, in prima dominica quadragesimae, et actu capituli conventualis praevio pulsu campanae erit legenda.

§. 28. Post haec plura atque plura in proximo futuro capitulo generali ipsius congregationis recto, atque bono regimine erant definienda. In primis siquidem constituetur monasterium, in quo vicarius generalis pro tempore cum suo definitorio residet, et in quo capitula generalia futuris temporibus cogentur, ac num utriusque provinciae tranquillitati congruat alternatim in suis monasteriis ea celebrare; praefinienda pariter erunt, quae vicarius generalis vel inconsultis suis definitoribus, vel de eorum tantum consilio, vel cum illorum suffragio definire poterit. Praeterea cum in eodem capitulo, ut praefertur, designata sint collegia studiorum utriusque provinciae, hinc videntur etiam, atque etiam, et considerandum habita illorum reddituum ratione, quomodo caetera monasteria illorum exhibitioni conferre teneantur, et cum eo spectant omnia haec consilia, et dispositiones, ut scilicet regularis observantia ad suum pristinum candorem in utraque provincia restituatur, cujus ex praecipuis fundamentis, in quibus totam vitae monasticae, et claustralis aedificium nititur, est vita communis, nihil magis propterea intentatum liquendum erit, quam omnes proponere vias, quae opportuniore, ac aptiores fore videbuntur, ut juxta dicti ordinis statuta illa de novo in consuetudinem revocetur. Abusus quoque, qui non sine gravi dicti ordinis incommodo forsitan irrepserunt, diligenter, penitusque cognoscere oportet, ut eis opportunum adhibeatur remedium, declarando, qui stans, quae

De definiendis  
in capitulo generali.

que legitime consuetudines, nec non solatia, ac jura, quæ monachis prædictis ad sacramentum canonum, et apostolicarum constitutionum præscriptum competere quomodolibet possunt, vel poterunt in futurum. Tandem tum in proximo, tum in futuris capitulis generalibus de iis omnibus agendum erit, quæ bono, rectoque ipsius congregationis regimini, ac gubernio accommodata, quæque ad propellenda opposita per quam opportuna fore conspiciuntur.

§. 29. Vetitum denique, ac prohibetum semper erit in monasteriis ejusdem congregationis sanctissimum Eucharistiæ sacramentum publicæ Christianifidelium adorationi sine prævia ordinarii loci licentia exponere. Hæc sunt quæ exhibitas nomine memorati Caroli regis catholici capitulationes sectando in hac nova instauranda congregatione monachorum sancti Basilii statuenda esse censuimus. Tibi propterea eidem noviter erectæ congregationi proponere injungimus, ut ea abrogatis constitutionibus apostolicis, nec non dicti ordinis statutis quibuscumque in eademtaxat parte quæ presentibus nostris literis adversantur, deinceps futuris perpetuis temporibus serventur, ac religiose custodiantur; quoties vero ex rerum usu incommodum aliquod circa ea deprehendatur, tunc a Nobis, ac Romanis pontificibus successoribus Nostri pro tempore existentibus opportuna remedia petere tenebitur.